CVR-NR. 12 24 94 38

Kulturudvalget 2018-19
KUU Alm.del - Bilag 129
Offentligt

Godkendt pa bestyrelsesmgde 26. marts 2019

Arsrapport 2018

v=/FYN

DEN SELVEJENDE INSTITUTION
TV 2/FYN
OLFERT FISCHERS VEJ 31, 5220 ODENSE S@
ARSRAPPORT
2018

30. REGNSKABSAR



INDHOLDSFORTEGNELSE Side

Oplysninger om institutionen 1
Udvikling i hovedtal for de seneste 5 ar 2
Ledelsesberetning 3-15

Pategninger

Ledelsespategning 16
Revisionspategning 17-20

Arsregnskab 1. januar - 31. december 2018

Anvendt regnskabspraksis 21-25
Resultatopggrelse 26
Balance 27-28
Egenkapitalopggrelse 29
Pengestrgmsopggrelse 30

Noter til arsrapporten 31-37



OPLYSNINGER OM INSTITUTIONEN

Institutionen

Bestyrelse

Direktion

Revision

Pengeinstitut

TV 2/Fyn
Offert Fischers Vej 31
5220 Odense S@

Telefon +45 63 15 60 00

www.tv2fyn.dk
E-mail: tv2fyn@tv2fyn.dk

CVR-nr. 12249438
Hjemsted: Odense kommune
Regnskabsar 1. januar - 31. december

Peter Zinck, formand

Maren Skotte, naestformand
Lars Havelund

Suresh Jeyasingham

Gitte Tinning Madsen

Jakob Riisbro, medarbejdervalgt
Uffe Strandby

Esben Seerup
Direktar

Rigsrevisionen

Danske Bank



UDVIKLING | HOVEDTAL FOR DE SENESTE 5 AR

tkr. 2018 2017 2016 2015 2014
Resultat

Nettoomsaetning 69.598 69.146 66.645 67.951 73.720
Resultat af primaer drift 1.724 244 726 1.288 3.584
Resultat af finansielle poster -638 -239 -287 -176 -163
Arets resultat 1.086 5 439 1.112 3.421
Balance

Balancesum 47.602 44.219 48.771 50.633 52.425
Investering i materielle anlaegsaktiver 1.951 3.593 4.059 7.124 3.108
Investering i finansielle anlaegsaktiver 15.308

Egenkapital 33.766 31.855 31.850 31.410 30.299
Likviditet

Pengestrgm fra driftsaktivitet 7.083 2.456 2.734 5.506 6.800
Pengestrgm fra investeringsaktivitet -16.603 -3.468 -4.259 -2.515 -7.124
Pengestrgm fra finansieringsaktivitet -832 -832 -786 -532 -1.452
Arets likviditetsvirkning -10.352  -1.844  -2.311 2459  -1.776
@vrige

Udsendelsestimer 5.811 5.082 5.248 3.968 3.383
Gennemsnitligt antal ansatte 89 89 83 76 79
Nogletal

Overskudsgrad 2,5 0,4 1,1 1,9 49
Bruttomargin 26,2 28,0 27,3 33,3 311
Likviditetsgrad 111,4 209,7 173,4 163,5 137,6
Soliditetsgrad 70,9 72,0 65,3 62,0 57,8
Egenkapitalforrentning 3,2 0,0 1,4 3,5 11,3

Ovenstdende nggletal er beregnet saledes:
Overskudsgrad

Bruttomargin

Likviditetsgrad

Soliditetsgrad

Egenkapitalforrentning

Driftsresultat x 100 / nettoomsaetning
Bruttoresultat x 100 / nettoomsaetning
Kortfristede aktiver x 100 / kortfristet gald
Egenkapital x 100 / aktiver i alt

Arets resultat x 100 / egenkapital



LEDELSESBERETNING 2018
1. Institutionens hovedaktivitet

TV 2/Fyn er en selvejende public service-virksomhed, der har til formal at producere og udsende
regionale nyheds- og aktualitetsudsendelser til befolkningen pa Fyn med tilliggende ger.

Rammerne generelt er de licensmidler og den public service-kontrakt, som Folketinget og
Kulturministeriet har udstukket i den gaeldende medieaftale fra 2019-2023. Al aktivitet i 2018 pa
TV 2/Fyn bygger direkte pa den public service-kontrakt, der var geeldende under medieaftalen fra
2015-2018. Her slas i formalsparagraffen fast, at TV 2/Fyn skal vaere “uafhaengig af gkonomiske,
kommercielle og politiske interesser og udggr(e) en uundveerlig del af den demokratiske debat”.

Derfor har TV 2/Fyns primaere opgave i 2018 fortsat vaeret at sta for “nyhedsformidling”,
"oplysning”, "aktualitet” og “kultur”, som er de n@glebegreber, der specifikt ridses op i public
service-kontrakten. | praksis betegnes dette pa TV 2/Fyn som public service classic og defineres
som relevant og vaesentlig nyheds- og aktualitetsbaret journalistik for borgere i hele den fynske
region.

2. Sening af TV 2/Fyns udsendelser

TV 2/Fyn fastholdt i 2018 det faktiske antal seere til hovedudsendelsen kl. 19.30 pa TV 2 pa
48.000. Samtidig steg den sakaldte share fra 39,0% i 2017 til 41,3% i 2018 for samme udsendelse.

Fastholdelsen af det faktiske seertal (rating) og fremgangen i andelen af seere med fjernsynet
tendt (share), der sker i et ellers faldende marked for traditionel tv-sening, skyldes iszer tre ting:

1. En fortsat forbedring af nyhedsindholdet, journalistisk og produktionelt, blandt andet i
form af feerre, men grundigere og bedre fortalte nyhedshistorier, afviklet i et nyt studie
med bedre grafiske praesentationsmuligheder pa blandt andet bagskaerme.

2. Etfortsat forbedret samarbejde med TV 2/Danmark, sa fokus i timerne kl. 18.00-20.00
med de nationale nyhedsudsendelser kl. 18.00 og 19.00 konstant leder seerne til de
regionale nyheder kl. 17.15, 18.20 — og altsa 19.30, hvor TV 2/Fyns hovedudsendelse
udkommer.

3. En gget indsats pa TV 2/Fyns gvrige medieplatforme — website, nyhedssite, sociale
medier - med konsekvent kryds-promovering af dagens nyhedsstrem frem mod dagens
19.30-udsendelse.

Strategien for TV 2/Fyn Nyhedskanalen, stationens egen tv-kanal, blev aendret i 2016. Kanalen var i
2018 fuldt integreret som den afggrende nyhedsmotor i TV 2/Fyns mediesystem. Pa kanalen
udkom nyhedsstof i 2018 sidelgbende med tv2fyn.dk, hvorefter det blev kanaliseret videre til de
@vrige medieplatforme i formater, der passer til TV 2-vinduerne, tv2fyn.dk og Facebook.



Derfor fulgte TV 2/Fyn Nyhedskanalen aret igennem nyhedsstremmen i samfundet — og selve tv-
produktionen var koncentreret om nyhedsshowet ”17til20” pa alle hverdage i cirka 40 hgjsaeson-
uger. Mens nyproduktion var meget begranset i ferieperioder og weekender. Dette medfgrer
store svingninger i tv-seningen, nar man ggr de gennemsnitlige seertal op pa arsbasis. Saledes var
den gennemsnitlige share for 19.30-udsendelsen 0,5 — og for hele dggnet i 2018 begraenset il 0,2 -
hvilket er en tilbagegang i forhold til 2017, hvor dggn-sharen pa 0,3 var pavirket af den intense
live-daekning af kommunalvalget i november.

Som konsekvens af den manglende gennemslagskraft med Nyhedskanalen blev ”17til20”-
programmet nedlagt i slutningen af november 2018, mens det daglige reportageprogram
"SaDanmark” ligeledes blev lukket fra januar 2019.

Udsendelsesaktivitet
Der har i 2018 vaeret fglgende udsendelsesaktivitet:

= TV 2/FYN hari TV 2-vinduerne udsendt 260 timer, hvoraf 47 timer er regionale reklamer. |
forhold til 2017 er der i 2018 sendt 11 timer mindre, hvilket skyldes TV 2s store
sportssendinger fra VM i handbold i januar, VM-fodbold i juni og EM-handbold i december.
Endelig havde TV 2/FYN ikke ekstra sendetid som i 2017 pa grund af kommunalvalget i
november dét ar.

= P3 24-timers kanalen, TV 2/FYN Nyhedskanalen, blev der i 2018 udsendt 8.754 timer mod
8.767 timeri 2017.

TV 2/FYN seertal 2014-2018 share (TV 2-vinduer) Alle i DK 12+

2018 2017 2016 2015
12.30 36,2 36,3 30,9 294
17.15 23 24,8 20,7 21,8
18.20 34,7 36,5 33,1 34,1
19.30 41,3 35,0 38,6 36,8
22.25 24,6 25,9 25,2 26,7




TV 2/Fyn seertal 2014-2018 rating (TV 2-vinduer) Alle i DK 12+

2018 2017 2016 2015
12.30 9 (2,1%) 10 (2,3%) 8 (2%) 7 (1,9%)
17.15 11 (2,4%) 13 (2,9%) 10 (2,5%) 12 (3,1%)
18.20 26 (5,9%) 30 (6,7%) 22 (5,8%) 27 (7%)
19.30 48 (10,8%) 48 (10,8%) 43 (11,2%) 46 (12%)
22.25 25 (5,51%) 29 (6,6%) 29 (7,5%) 34 (8,9%)

Rating (000) + (Rating i %)

Fordelingen mellem de syv regioner (19.30, TV 2-vinduer, Bornholm ikke med pga usikkerhed i méling)

2018 2018
Rating i pct. Share i pct.

TV 2/NORD 10,6 39,6
TV MIDTVEST 16 47,4
TV 2 | @STIYLLAND 8,9 39,2
TV SYD 11,6 39,4
TV 2/FYN 10,8 41,3
TV @ST 10,1 31
TV2/ Lorry 6,7 27,3
Danmark {ekskl. Bornholm) 9,5 35,3

3. TV 2/Fyns produktion til nettet og borgernes brug heraf

Hjemmesiden tv2fyn.dk oplevede i 2018 en stigning i antallet af sessions pa 10,9% og en fremgang
i antallet af brugere pa 12,7%. | alt oplevede tv2fyn.dk 9.740.711 sessions i 2018 mod 8.786.435 i
2017. Antallet af brugere steg til 3.459.612 mod 3.087.168 i 2017.

Ogs3 antallet af sidevisninger steg. | 2017 blev der vist 17,9 millioner sider pa tv2fyn.dk, og i 2018
var tallet steget til 19,2 millioner, hvilket svarer til en fremgang pa 7,1%.



Hovedtallene ser sdledes ud:

2017 2018 AZndring i procent
Sessions 8.786.435 9.740.711 10,9
Brugere 3.087.168 3.479.612 12,7
Sidevisninger 17.897.870 19.177.216 7,1
Sessionsvarighed 2,19 1,51 -20,2
Sider pr. session 2,04 1,99 -2,5

TV 2/Fyn fik i 2018 vaesentlig mere direkte trafik til tv2fyn.dk, og ogsa trafikken fra Google er
steget. Antallet af besggende, der kommer fra Facebook er til gengaeld faldet markant, hvilket
primaert skyldes Facebooks egne logaritme-aendringer.

Kilde Zndring
Direkte trafik +61,7
m.facebook -22,2
Google +38,2
Facebook -21,7
Tv2.dk +18,6
Nyhederne.tv2.dk -15,0

Der er primzert to arsager til den digitale fremgang:

1. At integrationen af tv2fyn.dk til TV 2/Fyns eget mediesystem fortsatte i Igbet af 2018 som
fplge af Strategi 2016-2018, s antallet af historier og indslag blev forgget i forhold til 2017.

2. At tv2fyn.dk nu med egen digital redaktion med egen redaktgr kontinuerligt udvikler og
producerer indhold i bedre kvalitet end aret for.

Ud over TV 2/Fyns egen hjemmeside benyttede borgerne i 2018 ogsa TV 2/Danmarks hjemme-
side, tv2.dk, til laesning og sening af artikler og klip fra TV 2/Fyn. Det skete via det fornyede
samarbejde mellem TV 2/Danmark og TV 2-regionerne, som forsggsvist blev sat i gang i 2016 og
etableret i 2017. Gennemsnitligt var der her 11.708 sidevisninger af TV 2/Fyn-artikler pa tv2.dk.
Nar antallet i 2018 er faldet i forhold til 2017, skyldes det primaert, at der var en stor trafik i 2017
pa grund af kommunalvalget samme efterar.

TV 2/Fyn tilbgd aret igennem ogsé 1-2 artikler med videoklip til distribution til andre danske
medier via Ritzau, men her findes ingen detail-oplysninger om antal visninger, da de foregar
direkte pa hvert enkelt medies egen hjemmeside.



4. Eventuel usikkerhed eller usadvanlige omst®ndigheder, der kan have pavirket indregning
eller maling, sa vidt muligt med belgbsangivelse

Seertallene pd iszer TV 2/Fyns egen kanal er behzeftet med endog megen stor usikkerhed. De
traekkes fra den sakaldte TV-Meter-méling, der er designet til et landsdaekkende univers. | praksis
medfgrer det sa store statistiske usikkerheder, at maleapparatet ikke kan benyttes til for eksempel
lokale live-transmissioner fra eksempelvis et direkte valgmgde i Glamsbjerg pa Vestfyn. Her ses et
udslag pa O procent, hvilket p& ingen mader svarer til den virkelighed, som TV 2/Fyns egen
redaktion oplever i form af direkte respons og feedback fra medvirkende, lokalsamfund og ad
andre mediekanaler, for eksempel mail og Facebook undervejs og efterfglgende.

Da det er dyrt at lave egne, trovaerdige malinger pa anden vis, har TV 2/Fyn i 2018 begraenset sig
til andre maleformer i forbindelse med arbejdet med Strategi 2020. Her er nu udviklet en model,
der kontinuerligt vil give information og dermed malbare mal til de kommende ars udvikling.

Daekning pa tveers af kanaler pa Fyn i december
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=  Modellen viser TV 2/Fyns penetration i de forskellige alderssegmenter pa Fyn.
= Grafen viser, hvordan TV 2/Fyn har en seerlig steerk penetration pa 94 % aldersgruppen 55+
"  For 18-54 ar er den samlet 76 %

= TV 2/Fyn varibergring med 83 % af fynboerne 18+ i december.



= | den ldre aldersgruppe baeres daekningen af TV, men for den yngre gruppe af Facebook
og website.

= App, Instagram og YouTube spiller en meget lille rolle i den samlede dzekning.

5. TV 2/Fyns strategiske mal for dret, herunder budgetforudsaetningerne, som er angivet i
bekendtggrelsens §24 stk. 2, samt afrapportering om malopfyldelsen

TV 2/Fyns bestyrelse vedtog i maj 2016 en to-arig overordnet og samlende strategi, som blev
fortsat i 2018. Hovedretningen er et fuldtonet, digitalt mediehus, der altid sender pé en eller flere
medieplatforme — med relevant journalistik pa de platforme og de tidspunkter, der passer til det
fynske folk.

Strategi 2016-2018 har som overordnet vision, at

= TV 2/Fyn frem mod 2018 skal udvikle sig til et ferende mediehus i regionen,

= TV 2/Fyn aktivt, deltagende og tydeligt skal engagere sig i fynboernes liv og ved aktuelle
events,

= TV 2/Fyn skal oplyse og engagere seere og brugere i den demokratiske debat og
udviklingen i regionen.

De overordnede mal, der tager udgangspunkt i visionen og veaerdierne — "Vi satter dagsorden. Vi
skaber debat. Vi er taet pd” — for TV 2/Fyns fire medieplatforme:

= Mal for TV 2-vinduer: Share skal fastholdes.
Resultat: TV 2-vinduernes share i hovedudsendelsen kl. 19.30 steg gennemsnitligt fra 39,0
procent i 2017 til 41,3 procent i 2018, og de faktiske seertal blev stort set fastholdt med
48.000 gennemsnitligt mod 49.000 i 2017.

= Mal for Nyhedskanalen TV 2/Fyn: Kendskab til kanalen og daekning skal gges.
Resultat: TV 2/Fyn Nyhedskanalens daekning faldt i 2017 fra en gennemsnitlig share pa 0,3 i
2017 til 0,2 i 2018. Samtidig viste et analyse-arbejde i forbindelse med Strategi 2020, at
kanalens gennemslagskraft blandt publikum udelukkende var tydelig ved breaking news,
store events og live-transmissioner.

Det indre mal om, at kanalen samtidig skulle fungere som den afggrende, interne nyheds-
motor, der er defineret i Strategi 2016-2018, for journalistikken til alle TV 2/Fyns platforme
blev opfyldt.

= Mal for tv2fyn.dk: Antallet af brugere skal vokse.

Resultat: tv2fyn.dk oplevede en kraftig vaekst i 2017, bade i form af flere brugere, flere
sessions og hgjere tidsforbrug i gennemsnit pr. web-besgg.



= Mal for sociale medier: Stgrst pa Fyn.

Resultat: TV 2/Fyns Facebook-side, der allerede i 2016 passerede de regionale
mediekonkurrenter fra Fyens Stiftstidende og DR Fyn, som den med flest fglgere, har
fastholdt denne position og ndede godt 43.000 fglgere, en fremgang pa cirka 7 procent i
forhold til 2017.

Som det ogsa fremgar i punkt 2, 3 og 4, er de overordnede mal for alle tre af de fire
medieplatforme altsa blevet opfyldt i 2018. Som konsekvens af Nyhedskanalens manglende
gennemslagskraft som flow-tv-kanal bliver indholdet markant a&ndret som folge af TV 2/Fyns nye
Strategi 2020.

Udsendelsesvirksomhed

Timer Regnskab Budget
2018 2018
1) On air, inkl. TV/2-vinduer 5.523 3.602
Trailere, sponsorer mv. 288
Udsendelser i alt 5.811 3.602
On air 1. gang 1.217 1.313
On air genudsendelser 4.306 2.289
5.523 3.602
1. gang nyheder og aktualitet 1.186 1.274
1. gang @vrige udsendelser 31 39
1.217 1.313

2) Egenproduktion af udsendelsestimer

Timer Regnskab Budget
2018 2018

Nyheds- og aktualitetsudsendelser 2.846 3.602

@vrige udsendelser 36

Egenprod. udsendelser i alt 2.882 3.602

3) Planlagt produktion til nettet
Regnskab Budget

2018 2018
Antal videoklip 2.071 6.614
Antal artikler 5.580 8.268
Videoklip til sociale medier 434 873
Produktion til nettet i alt 8.085 15.755




4) Regnskab fordelt pa formal Regnskab Budget

1.000 kr. 2018 2018
Indteegter:

Licens 66.018 65.768
Andre indtaegter 3.580 2.352
Finansielle indtaegter 346 240
Indtaegter i alt 69.944 68.360
Udgifter:

Nyheder og aktualitet 58.078 58.320
@vrigt indhold, events mv. 2.237 2.259
Administration 3.962 4.623
Afskrivninger 4.374 4985
Finansielle udgifter 984 163
Udgifteri alt 69.635 70.350

6. Redeggrelse for udviklingen i TV 2/Fyns aktiviteter og skonomiske forhold i aret der er get

Aktiviteter

Aktiviteterne — udviklingen af det journalistiske indhold, gennemfgrelsen og implementeringen af
alle seks strategiprojekter i Strategi 2016-2018 — har i 2018 alle haft direkte sammenhaeng med TV
2/Fyns public service classic-indhold.

TV 2/Fyn oprettede i august sin fjerde fagredaktion, hvor journalister i teams er feelles om at
dakke et stofomrade. Efter oprettelsen af Politik i 2013 (justeret til Samfund i 2017), Kultur i 2013
(justeret til Kultur & Folketjeneste i 2017), Business og Digital i 2016 blev Bemaerk-redaktionen
etableret i august 2018. Denne fagredaktion har som mal direkte at udvikle public service-indhold
til unge, for unge, lavet af unge journalister. Samtidig blev det medie- og
uddannelsesinstitutionsnetvaerk, der i 2017 blev skabt for at fa flere unge til at stemme til
kommunalvalget i 2017 fortsat og udbygget. Konkret ved at oprette Det Fynske Medieakademi,
hvor TV 2/Fyn var driver i at samle gymnasieelever fra to skoler og udvikle et talentprogram i
samarbejde med Center for Journalistik, Fyens Stiftstidende og DR Fyn.

Samtidig udvidede TV 2/Fyn i 2018 sine udadvendte og live-baserede aktiviteter i forbindelse med
store events pa Fyn. For eksempel under kulturfestivalerne Heartland og Tinderbox og som
hovedproducent for den fynske del af “"Royal Run” i Odense til TV 2/Danmarks nationale flade hele
den dag. Endelig producerede TV 2/Fyn i samarbejde med Fyens Stiftstidende en undersggende
dokumentarudsendelse om grov stalvaerftsforurening i Italien fra leverandgren af stalet til
Storebzeltsbroen.

-10-



7. Forventede udvikling, herunder saerlige forudsatninger og usikre faktorer, der er lagt til grund
for beskrivelsen

Udviklingen i 2018 var praeget af forarets medieforhandlinger, hvor TV 2-regionerne i regeringens
oprindelige udspil stod til en 10-procents besparelse fordelt over en 5-arig periode. Dette
medfgrte en tgven i investeringer og en skaerpet papasselighed over for brug af de journalistiske
resurser.

| august 2018, da Medieaftalen for 2019-2023 var kendt, blev et omfattende udviklingsarbejde,
der involverede bestyrelse, ledelse og medarbejdere, igangsat, sa den to-drige Strategi 2020 blev
faerdiggjort til bestyrelsens godkendelse i november 2018.

8. Gennemfgrte effektiviseringer i 2018

TV 2/Fyn fortsatte i hele 2018 med fortsat fokus pa det mest effektive og bedst mulige work flow i
forbindelse med implementeringen af Strategi 2016-2018. Her er malet at udkomme pa de rigtige
tidspunkter, i de rigtige formater og pa de rigtige platforme med stgrst muligt brug af de samme
journalistiske historier. Ngglen er tvaergdende samarbejdsformer og Ipbende efteruddannelse af
medarbejdere til ny teknik og nye kompetencer, sa hgjst mulig kvalitet opnas bedst muligt.

| efterdret blev den faste funktion som line-producer under udsendelser eksempelvis nedlagt og
opgaverne overdraget til hovedproducer, lige som en sdkaldt ”GAP”-analyse blev gennemfert i TV
2/Fyns produktionelle workflow for at identificere de huller (gaps), hvor TV 2/Fyn kan gennemfgre
arbejdsgange mere effektivt.

Da hovedlinjerne i Strategi 2020 i begyndelsen af november stod klart, besluttede ledelsen
samtidig at lukke kanalprogrammet “171il20” allerede pr. 1. december for at mindske freelance-
forbruget og allerede her komme i gang med udviklingen af Strategi 2020s forste strategiprojekt,
der har faet titlen "News-to-web”.

Samtidig fortsatte TV 2/Fyn sin strategi fra 2016 og 2017 ved tidligt at detailplanlaegge den
journalistiske daekning af sommeren 2018 tidligt og grundigt. Dette medf@rte det hidtil mest
minimale brug af freelancere i juli og august —uden dyk i indholdskvaliteten.

De gennemfarte effektiviseringer, den konstante fokus pa pkonomistyring — samt
tilbageholdenheden p3 grund af de politiske medieforhandlinger i fordret — er alle medvirkende
faktorer til arets resultat.

9. Efteruddannelsesindsats

TV 2/Fyn fortsatte i 2018 sin massive efteruddannelsesindsats af bade chefer, ledere og
medarbejdere. Dette er en afggrende forudsaetning for, at kompetencerne i TV 2/Fyns stab
malrettes de forandringer, der praeger mediebranchen i disse ar.

-11-



| 2018 var TV 2/Fyns omkostninger til ansatte pa DJ-overenskomsten saledes samlet pa 432 tkr.,
der blev anvendt til eksempelvis kurser, konferencer og opleering inden for digital research,
ledelse, foto, it-redskaber og -systemer, IBC, fagfestival, ‘nye typer historier’, ‘'nar magten bliver
afslgret’, online camp, sommerworkshop med TV 2 etc. | alt 36 ud af 46 mulige journalister,
fotografer, grafikere og producere var saledes under efteruddannelse i 2018.

Ogsa de andre grupper var involveret: TV 2/Fyns journalist- og praktikanter var pa bade studietur
og deltog i ny 2-dages konference med alle kolleger fra TV 2/Danmark og de syv andre TV 2-
regioner, mens tre chef- og ledelsespersoner deltog i en malrettet digital studietur med seks andre
TV 2-regioner til Sverige, Norge og Finland.

Bestyrelsen for TV 2/Fyn var pé 2-dages studietur til MediaCityBergen i Norge i september, mens
redaktionschef Rikke Bekker og direktgr Esben Seerup i efteraret gennemfarte
efteruddannelsesforigb pa universitetsniveau inden for hhv. projekt- og strategisk ledelse.
Redaktionschef Mads Boel og ledende nyhedsredaktgr Lasse Harbye blev samtidig traenet i den
saerlige ”Sprint”-metode forud for to udviklingsprojekter i december.

Samlet og pkonomisk har efteruddannelsesindsatsen pa TV 2/Fyn derfor fortsat vaeret pa et hgjt
niveau i 2018, hvilket vil fortsaette i 2019.

10. IT-sikkerhedsprofil

TV 2/Fyn har i 2017 styrket sin opmaerksomhed pa gget IT-sikkerhed. Dette sker dels efter et
hacker-angreb mod stationen, dels i takt med, at mere og mere af produktionen foregar digitalt.

TV 2/Fyn har en dieselgenerator, der kan holde stationen med strgm, hvis det offentlige elnet
svigter. Det geelder ogs, hvis elnettet er lagt ned som folge af et angreb. Denne generator bliver
Ipbende testet og serviceret.

I forhold til hjemmesiden stiller TV 2/Fyn sammen med de @vrige TV 2-regioner en raekke
specifikke krav til vores leverandgr, Peytz & Co., af hjemmeside om stgrst mulige driftssikkerhed.
Der er dggnvagt for fejlmeldinger og udbedring af kritiske fejl, ligesom firmaet afrapporterer til os,
hvis driften har veeret pavirket.

11. Udviklingsaktiviteter i eller for TV 2/Fyn

Som tidligere naevnt udviklede TV 2/Fyn i efterdret Strategi 2020, der bygger videre pa den nu
gennemfgrte Strategi 2016-2018. Her var hovedsporet at levere journalistik pa de medieplatforme
og de tidspunkter, som fynboerne benytter. | Strategi 2020 er der isaer fokus pa at udvide public
service classic-indholdet med et konstruktivt, journalistisk lag, udvikle nye live-platforme i den
fynske virkelighed samt fortsaette udviklingen med indhold til bade unge og til isaer
mobilplatformen.
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Udviklingsarbejdet til de farste strategiprojekter blev i gang allerede i december, og disse har eller
vil fa premiere i fgrste kvartal af 2019.

12. Arets resultat sammenholdt med tidligere udmeldte forventninger, herunder begrundelse
for eventuelle afvigelser

TV 2/Fyn har i regnskabsaret 2018 realiseret et overskud pa 1.086 tkr. Resultatet for 2018 er 1.081
tkr. bedre end det realiserede resultat for 2017 og 3.076 tkr. bedre end budget 2018. Arets
overskud er overfart til egenkapitalen.

I forhold til budget 2018 er indtaegterne positivt pavirket af ekstra indtaegter fra UBOD og
udlejning af studiefaciliteter, og nettoomsaetningen afviger pa den baggrund positivt med 1.478
tkr.

Personaleomkostningerne afviger negativt med 3.366 tkr. (7,7%) i forhold til det realiserede for
2017. Sammenligningen til regnskab 2017 er pévirket dels af den aendrede kontoplan, der i 2018
pger omkostningerne med 1.328 tkr. til freelancere (firma), der ikke indgik i posten aret for, hvor
den var placeret under omkostninger til egenproduktion og dels af en betydelig forskel i regulering
af personaleforpligtigelser pa 1.644 tkr. i 2017 mod 475 tkr. i 2018.

Personaleomkostningerne afviger positivt i forhold til budget 2018 (5,1%) og er pavirket dels af
besparelser pa udgifter til freelancere (827 tkr.) og til gager (1.453 tkr., herunder er der opnaet ca.
600 tkr. mere i diverse lgnrefusioner end budgetteret).

Afskrivninger er 1.023 tkr. under budget 2018, som primaert skyldes en tilbageholdenhed pa grund
af den mediepolitiske situation i foraret og en bevidst strategi om at integrere kommende
investeringer i den Strategi 2020, der blev udarbejdet i efteraret.

Ligeledes er der aendret i den anvendte regnskabspraksis i forhold til vurdering af restveerdi pa
grunde og bygninger. Det har medfert en reduceret afskrivning i aret pé 412 tkr. £ndringen af
restvaerdien for 2016 og 2017 er reguleret over egenkapitalen og bygninger. Det har medfert, at
vaerdien af grunde og bygninger er steget med 824 tkr. Ligeledes er egenkapitalen gget med 824
tkr.

De finansielle poster afviger netto negativt i forhold til bade budget med 715 tkr. og i forhold til
2017 med 399 tkr. primaert pé grund af kursregulering pé veerdipapirer.

Anlaegsinvestering

Der er i 2018 investeret i materielle anlaegsaktiver for i alt 1.951 t.kr., der primaert vedrgrer TV-
teknisk udstyr og ombygning af ejendommen.
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Balance/finansiering

Pr. 31. december 2018 udger balancesummen 47.602 tkr. mod 44.219 tkr. i 2017 - en stigning pa
3.383 tkr.

Efter overfgrsel af drets resultat, samt regulering af anlaegsaktiver fra tidligere ar udggr
egenkapitalen 33.766 tkr. svarende til en egenkapitalandel pa 71 %.

Materielle anlaegsaktiver er faldet fra 18.629 tkr. til 17.510 tkr. svarende til 1.119 tkr., mens de
langfristede gaeldsforpligtelser i perioden er reduceret fra 211 tkr. til nul.

De likvide beholdninger er ultimo aret reduceret med 10.352 tkr., primaert grundet kgb af
finansielle anlaegsaktiver med en kursvaerdi pr. 31.12.18 pa 14.652 tkr., og likvide beholdning
udgjorde herefter 11.725 tkr. den 31. december 2018.

13. Bruttomargin, soliditetsgrad og andre nggletal de seneste fem ar
Her henvises til arsrapportens side 2.

14. @vrigt

Risici

Institutionen er i medfer af den geeldende medielovgivning sikret licens frem til udgangen af 2023.
Meldingerne fra det politiske system, de facto TV 2-regionernes ejere, var under hele
medieforhandlingsperioden, at TV 2-regionerne har en positiv virkning for det danske demokrati.

Dette afspejlede den endelige Medieaftale 2019-2023 ogsa, og det er derfor ledelsens vurdering,
at risici pd den korte tidshorisont er lav. Pa laengere sigt er TV 2/Fyn udfordret af danskernes
medieforbrug generelt i meget omskiftelige tider — og at der fortsat sikres opbakning til public
service-journalistik blandt bade befolkning og politikere.

Finansielle risici

TV 2/Fyn har en betydelig likvid beholdning, der overvejende er placeret i danske banker pa
anfordring og aftaleindskud, der let kan ophaves. Ultimo 2018 er der ingen rentebaerende gaeld.

Institutionen foretager kun lejlighedsvis kab og salg i anden valuta end danske kroner. Det
vurderes i hvert enkelt tilfaelde, om der er behov for kurssikring af valutagzeld/-tilgodehavender.
P4 grund af det begraensede omfang vurderes risikoen som minimal.

Ledelsesmaessigt

TV 2/Fyns chefgruppe bestod i 2018 fortsat af to redaktionschefer, en teknik- og produktionschef,
en gkonomichef og en direktgr. @konomichef Flemming Kjaer Hansen gik den 31. maj pa pension
og blev pr. 1. juni aflgst af @konomi og HR chef Mette Sigaard.
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For at styrke og forenkle beslutningsgange i det daglige arbejde, fortsatte TV 2/Fyn i 2018 de
foregaende ars organisatoriske udvikling med opbygning af operationelle, kompetente teamledere
i naeste led, bade redaktionelt og produktionelt. Saledes blev Sofie Dambaek Rasmussen udnaevnt
som redaktgr for den nyoprettede Bemzerk-redaktion, og Malene Hammershgy Kjerstad som
teamleder for nyhedsvaertsgruppen.

Bestyrelsesformand Kent Skov Andreasen, der pa grund af opstillingsreglerne ikke laengere kunne
opna valg, fratradte ved arets udgang. Efter ordinaert valg til bestyrelsen blev naestformand Peter
Zinck efterfglgende konstitueret som formand pr. 1. januar 2019, mens nyvalgte Maren Skotte
blev ny naestformand. Derudover opnaede Gitte Madsen, Lars Havelund og Jakob Risbro
(medarbejderrepraesentant) valg til TV 2/Fyns bestyrelse, mens Uffe Strandby og Suresh
Jeyasingham ikke var pa valg. Kent Madsen opnaede ikke valg, mens Rikke Molin ikke
genopstillede pa grund af opstillingsreglerne.

Begivenheder indtruffet efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder eller fremkommet oplysninger ud over
forannaevnte, der efter ledelsens opfattelse har eller kan fa vaesentlig indflydelse pa bedgmmelse
af arets resultat og den finansielle stilling.
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LEDELSESPATEGNING

Ledelse og bestyrelse har dags dato behandlet og vedtaget arsrapporten for 2018 for TV 2/Fyn.

Arsrapporten aflaegges efter lov om radio- og fijernsynsvirksomhed, Kulturministeriets
bekendtggrelse om vedtaegt for de regionale TV 2-virksomheder, Kulturministeriets
bekendtggrelse om den regnskabsmaessige adskillelse mellem public service-virksomhed og
anden virksomhed, arsregnskabsloven samt danske regnskabsvejledninger.

Vi anser den vedlagte regnskabspraksis for hensigtsmaessig, saledes arsrapporten giver et
retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december
2018 samt af resultatopgg@relse og pengestrgmme.

Endvidere er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende
redeggrelse og er i overensstemmelse med gvrige oplysninger i arsrapporten.

Odense, den 26. marts 2019

| direktionen:
s o A

2 I
v,
Esben Sgerup
direkt@{g

P i Maren Skotte Lars Havelund
formand naestformand

Suresh Jeyasmgham tte T|nn| adsen Jakob R/sbro
Mﬁé,&(jL \\Tg CA ug‘L\T

Uffe Strandby
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DEN UAFHZENGIGE REVISORS REVISIONSPATEGNING

Til Kulturministeren
Revisionspategning pa drsregnskabet

Konklusion

Rigsrevisionen har revideret arsregnskabet for TV2 Fyn for regnskabséret 1. januar - 31. december 2018,
der omfatter resultatopggrelse, balance, egenkapitalopggrelse, pengestrgmsopggrelse og noter, herunder
anvendt regnskabspraksis som anfgrt pa side 21-25. Arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabslovens
principper.

Arsregnskabet afleegges efter lov om radio- og fiernsynsvirksomhed, bekendtggrelse om vedtaegt for de
regionale TV 2-virksomheder, bekendtggrelse om regnskabsmaessig adskillelse mellem public service
virksomhed og anden virksomhed samt arsregnskabslovens principper.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af TV2 Fyns aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af TV2 Fyns aktiviteter og pengestrgmme for
regnskabsaret 1. januar - 31. december 2018 i overensstemmelse med &rsregnskabslovens principper.

Grundlag for konklusion

Vi har udfgrt vores revision i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision.
Revisionen udfgres pa grundlag af rigsrevisorloven, § 2, stk. 1. nr. 3 jf. lovbekendtggrelse nr. 101 af 19.
januar 2012 og lovbekendtggrelse nr. 444 af 8. maj 2018 om radio- og fiernsynsvirksomhed § 37 stk. 2.

Vores ansvar ifglge standarder for offentlig revision er naermere beskrevet i revisionspategningens afsnit
»Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet”. Rigsrevisor er uafhaengig af TV2 Fyn i

overensstemmelse med rigsrevisorloven § 1, stk. 6.

Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.
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Ledelsens ansvar for arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med arsregnskabslovens principper. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne
kontrol, som ledelsen anser for ngdvendig for at udarbejde et arsregnskab uden vaesentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af drsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere TV2 Fyns evne til at fortseette
driften; at oplyse om forhold vedrgrende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde
arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til
hensigt at likvidere TV2 Fyn, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at ggre dette.

Revisors ansvar for revisionen af drsregnskabet

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om arsregnskabet som helhed er uden vasentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en
konklusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udfgres i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision, altid vil afdeekke veesentlig
fejlinformation, nar sddan findes. Fejlinformationer kan opsta som falge af besvigelser eller fejl og kan
betragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har
indflydelse pa de gkonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne treeffer pa grundlag af arsregnskabet.

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision, foretager
vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfgrer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici samt
opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for
ikke at opdage vaesentlig fejlinformation forérsaget af besvigelser er hgjere end ved vaesentlig
fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvaergelser, dokumentfalsk,
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsideszettelse af intern kontrol.

- Opnar vi forstelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af TV2 Fyns interne kontrol.
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- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige skgn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af rsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der pé grundlag af det opnéede revisionsbevis er vaesentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om TV2 Fyns evne til at fortseette
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspategning gere
opmaerksom pa oplysninger herom i arsregnskabet eller, hvis sddanne oplysninger ikke er tilstraekkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til
datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfegre, at TV2 Fyn
ikke laengere kan fortseette driften.

- Tager vi stilling til den samlede preesentation, struktur og indhold af arsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om drsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder pa
en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmaessige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af arsregnskabet er det vores ansvar at laese ledelsesberetningen og i
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med arsregnskabet eller
vores viden opnaet ved revisionen eller pa anden mé&de synes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i henhold
til arsregnskabslovens regler.

Baseret pa det udfgrte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse

med &rsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i arsregnskabsloven. Vi har ikke
fundet vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Erklzering i henhold til anden lovgivning og gvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsafleeggelsen, eri
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgdede aftaler og
sadvanlig praksis. Ledelsen er ogsa ansvarlig for, at der er taget skyldige skonomiske hensyn ved
forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, der er omfattet af rsregnskabet. Ledelsen har
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i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understgtter sparsommelighed,
produktivitet og effektivitet.

| tilknytning til vores revision af arsregnskabet er det vores ansvar at gennemfgre juridisk-kritisk revision
og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision.

| vores juridisk-kritiske revision efterprgver vi med hgj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de
undersggte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflaeggelsen, er i overensstemmelse med de
relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgdede aftaler og saedvanlig praksis.
| vores forvaltningsrevision vurderer vi med hgj grad af sikkerhed, om de undersggte systemer, processer
eller dispositioner understgtter skyldige gkonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af
de virksomheder, der er omfattet af arsregnskabet.

Hvis vi pa grundlag af det udfgrte arbejde konkluderer, at der er anledning til vaesentlige kritiske
bemaerkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen veaesentlige kritiske bemaerkninger at rapportere i den forbindelse.

Kgbenhavn, den z-mai‘ts 2019
Rigsrevisionen aeciL

4 1, L/
‘/"'/((l /{/{Lb{n L
— Litten Hansen
Afdelingschef Konstitueret kontorchef
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Arsrapporten for TV 2/Fyn er aflagt i overensstemmelse med drsregnskabslovens
bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C med tilvalg af danske
regnskabsvejledninger, samt efter lov om radio- og fjernsynsvirksomhed og Kulturministeriets
bekendtggrelse om den regnskabsmaessige adskillelse af public serivce virksomhed og anden
virksomhed.

Zndringer som fglge af andret regnskabsmaessige skon
Sammenligningstallene for 2017 er ikke @ndret i henhold til den nye kontoplan, som blev indfgrt
1. januar 2018. Derfor kan der vaere enkelte sammenligningstal, der ikke direkte kan

sammenlignes. Arsregnskabet er udover ovenstdende aflagt efter samme principper som
sidste ar.

Som fglge af eendringer pa sken af restvaerdi pa grunde og bygninger er der i regnskabsaret
indtaegtsfert 412 tkr. under afskrivninger.

Zndringerne er korrigeret pa fglgende poster:

Arets afskrivninger og materielle anlaegsaktiver

Andringer som fglge af vaesentlig fejl

Som fglge af eendringer pa skgn af restveerdi pa grunde og bygninger er der i regnskabsaret
reguleret 824 tkr. pd egenkapitalen. Dette har medfgrt, at egenkapitalen og grunde og
bygningers vaerdi er gget med 824 tkr.

/Andringerne er korrigeret pa fglgende poster:

Materielle anlaegsaktiver og egenkapital

Anden virksomhed

TV 2/Fyn er underlagt bestemmelserne i Kulturministeriets bekendtggrelse om regnskabs-
maessig adskillelse mellem public service-virksomhed og anden virksomhed.

Jf. bekendtggrelsen skal der ikke udarbejdes delregnskaber, hvis omsaetningen for anden
virksomhed udggr mindre end 5 % af omsaetningen og er under 3,0 mio. kr.

TV 2/Fyns omsatning ved anden virksomhed udggr i 2018 jf. note 1 alt 761 tkr., hvorfor
der ikke er udarbejdet saerskilt delregnskab.

Generelt om indregning og maling

Aktiver indregnes i balancen, nar det som fglge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at
fremtidige skonomiske fordele vil tilflyde institutionen, og aktivets vaerdi kan males palideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nér institutionen som fglge af en tidligere begivenhed har en
retlig eller faktisk forpligtigelse, og det er sandsynligt, at fremtidige gkonomiske fordele vil fraga
institutionen, og forpligtigelsernes veaerdi kan males palideligt.
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Ved fgrste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris.
Maling efter fgrste indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden
arsrapporten aflaegges, og som be- eller afkraefter forhold, der eksisterede pa balancedagen.

| resultatopggrelsen indregnes indtaegter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger
indregnes med de belgb, der vedrgrer regnskabséret.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

RESULTATOPG@RELSEN
Nettoomsaetning
Licensindtaegter indregnes i resultatopggrelsen i henhold til godkendte budgetrammer.

Andre indtaegter indregnes pa grundlag af periodens fakturerede salg af produktioner og
tjenesteydelser.

Omkostninger

Driftsomkostninger er indregnet, sdledes de daekker perioden frem til regnskabsarets
udlgb.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til lokaler, udsendelser og administration.

Personaleomkostninger omfatter Ign og gager samt sociale omkostninger, pensioner mv. til
institutionens personale.

Finansielle poster i gvrigt

Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopggrelsen med de belgb, der
vedrgrer regnskabséaret. Finansielle poster omfatter renteindtaegter og -omkostninger,
realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrgrende geeld og transaktioner i
fremmed valuta samt amortisering af realkredit- eller realkreditlignende lan.

Skatteforhold

Der indregnes ingen skat, idet institutionen er undtaget fra skattepligt jf. selskabsskattelovens
§ 3, stk. 1, nr. 16.

BALANCEN
Anlzegsaktiver

Grunde og bygninger males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
Afskrivning foretages lineaert over 25 &r. Der tages hgjde for en vurderet scrapvaerdi.

Der afskrives ikke pa den del af anskaffelsessummen, der vedrgrer grunde.

Forbedring og vedligeholdelse af ejendommen afskrives over 3-8 ar.

Afskrivningsgrundlaget opggres under hensyntagen til aktivets restvaerdi og reduceres med
eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restvaerdien fastsaettes pa anskaffelses-
tidspunktet og revurderes arligt. Overstiger aktivets restveerdi aktivets regnskabsmaessige
vaerdi, ophegrer afskrivning.

@vrige immaterielle og materielle anlaegsaktiver males til kostpris med fradrag af
akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivninger foretages lineaert over 3 -5 ar svarende til
aktivernes forventede brugstid. Immaterielle anlaegsaktiver omfatter software.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen
indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

-23.-



Aktiver med en kostpris pa 50 tkr. og derunder indregnes i resultatopggrelsen
i anskaffelsesaret.

Fortjeneste eller tab ved afhaendelse af materielle anlaegsaktiver opggres som forskellen
mellem salgspris og den regnskabsmaessige vaerdi pa salgstidspunktet og indregnes i
resultatopggrelsen under henholdsvis andre indteegter eller udgifter.

Finansielle anlaegsaktiver

Vaerdipapir indregnes til kursvaerdi pr 31.12 i balancen. Opskrivning

og nedskrivning i forhold til anskaffelsesvardierne indregnes under finansielle poster
i resultatopggrelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender males til amortiseret kostpris, der saedvanligvis svarer til
nominel vaerdi med fradrag af nedskrivninger til imgdegaelse af forventede tab.
Periodeafgraensningsposter

Periodeafgransningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger
vedrgrende efterfglgende regnskabsar. Posterne males til kostpris.

Periodeafgransningsposter indregnet under passiver omfatter modtagne betalinger
vedrgrende indtaegter i de efterfglgende regnskabsar. Posterne males til kostpris.

Egenkapital

Til bunden egenkapital henlaegges resultat af public service aktivitet finansieret via
licensmidler med tilleeg af beregnet skat af resultat af anden virksomhed.

Til fri egenkapital henlaegges resultat af anden virksomhed reduceret med et belgb
svarende til beregnet skat, der overfgres til bunden egenkapital.

Den beregnede skatteforskydning mellem bunden og fri egenkapital sker pa grundlag af
galdende selskabsskatteprocent, aktuelt 22%, og i gvrigt jf. Kulturministeriets
bekendtggrelse om regnskabsmaessig adskillelse mellem public service-virksomhed og
anden virksomhed.
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Galdsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved laneoptagelse til det modtagne provenu med fradrag
af afholdte transaktionsomkostninger. | efterfglgende perioder indregnes de finansielle
forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede vardi ved anvendelse
af den effektive rente, sdledes at forskellen mellem provenuet og den nominelle veerdi
indregnes i resultatopggrelsen over laneperioden.

Gald i gvrigt er indregnet til amortiseret kostpris svarende til nominel vaerdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutadifferen-
cer, der opstar mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i
resultatopggrelsen under finansielle poster.

Tilgodehavender og gaeld i fremmed valuta, som ikke er afregnet pa balancedagen,
omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen
pa tidspunktet for tilgodehavendets eller gaeldens opstaen indregnes i resultatopggrelsen
under finansielle indteegter og omkostninger.

Anlaegsaktiver, der er kgbt i fremmed valuta, males til kursen pa transaktionsdagen.

PENGESTR@MSOPG@RELSEN

Pengestrgmsopg@relsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestramme for dret
opdelt pa driftsaktivitet, investeringsaktivitet og finansieringsaktivitet, arets likviditetsfor-
skydning samt likvider primo og uitimo aret.

Pengestrgm fra driftsaktivitet

Pengestrgm fra driftsaktivitet opggres som arets resultat reguleret for ikke-kontante
resultatposter og eendringer i driftskapital.

Pengestrgm fra investeringsaktivitet

Pengestrgm fra investeringsaktivitet omfatter pengestrgmme fra kgb og salg af materielle,
finansielle og immaterielle anlaegsaktiver.

Pengestrgm fra finansieringsaktivitet

Pengestrgm fra finansieringsaktivitet omfatter pengestrgmme fra optagelse og
afdrag pa rentebzaerende geeld.

Likvider

Likvider omfatter kassebeholdninger samt indestaender i pengeinstitutter.
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RESULTATOPG@RELSE 1/1 -31/12 2018

Note 2018 2017
kr. tkr.
Licens 65.768.000 64.860
Ekstra licens 249.781 200
1 Andre indteegter 3.580.286 4.086
Nettoomszetning 69.598.067 69.146
2 Eksterne omkostninger 4.110.742 5.950
3 Personaleomkostninger 47.233.951 43.867
Bruttoresultat 18.253.374 19.329
Lokaleomkostninger 2.630.175 2.414
4 Udsendelsesomkostninger 7.838.662 7.865
Andre eksterne omkostninger 2.098.609 2.835
Resultat fgr afskrivninger 5.685.927 6.215
5 Afskrivninger 3.961.679 5.971
Resultat fgr finansielle poster 1.724.248 244
Andre finansielle indtaegter 330.870 33
Finansielle omkostninger 968.895 272
ARETS RESULTAT 1.086.222 5
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BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018

AKTIVER

Note

Immaterielle anlaegsaktiver
Immaterielle anlagsaktiver

Installationer

Grunde og bygninger
TV-teknisk udstyr
Inventar og materiel
Materielle anlaegsaktiver

Finansielle anleegsaktiver
Finansielle anlagsaktiver

ANLEGSAKTIVER
Varedebitorer
Merveerdiafgift

Andre tilgodehavender
Periodeafgransningsposter
Tilgodehavender

Likvide beholdninger

OMSATNINGSAKTIVER

AKTIVER
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2018
kr.

33.333
33.333

102.739
14.621.310
2.448.607
337.081
17.509.736

14.652.070
14.652.070

32.195.140
591.935
849.703

1.087.224
1.153.040
3.681.902
11.724.664

15.406.566

47.601.706

2017
tkr.

100
100

153
14.881
3.336
260
18.629

18.729
514
1.130
706
1.062
3.413
22.077

25.490

44.219



BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018

PASSIVER
Note 2018
kr.

Overfgrt resultat 33.765.629
EGENKAPITAL 33.765.629

10 Prioritetsgeeld 0
Langfristet galdsforpligtelse 0

10 Kortfristet del af langfristet gaeld 210.798
Vare- og omkostningskreditorer 2.653.385
A-skat, AMB og ATP 141.632
Lgn og feriepenge m.v. 8.901.929
Anden geeld 1.505.418

11 Periodeafgraensningsposter 422.916
Kortfristet gzeldsforpligtelse 13.836.078
G/ZALDSFORPLIGTELSER 13.836.078
PASSIVER 47.601.706

13 Reguleringer, pengestrgmsopggrelse

14 Zndring i driftskapital, pengestrgmsopggrelse

15 Nartstdende parter

16 Eventualforpligtelser

17 Leje- og kontraktforpligtelser

18 Pantsatninger

19 Omtale af betydningsfulde haendelser, som er indtruffet efter regnskabsérets afslutning

20 Nettoomkostninger ved public service-virksomhed
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2017
tkr.

31.855

31.855

211
211

832
1.246
136
9.332
356
250
12,153

12.364

44.219



EGENKAPITALOPG@RELSE

Note

12

Public service- Anden
virksomhed virksomhed 1 alt
(bunden) (fri)

Egenkapital 31. december 2017 30.543.057 1.311.921 31.854.978
Regulering af egenkapital
som felge af regulering tidligere ar 824.428 0 824.428
Korrigeret egenkapital
1. januar 2018 31.367.485 1.311.921 32.679.406
Overfgrt, jf. resultatdispo-

nering 773.467 312.756  1.086.223
Beregnet skat overfort til

bunden egenkapital 68.806 -68.806 0]
Egenkapital 31. december
2018 32.209.758  1.555.871 33.765.629

-29.-



PENGESTROMSOPG@RELSE 1/1 - 31/12 2018

Note

13
14

Arets resultat

Reguleringer
Zndring i driftskapital

Pengestrgm fra drift fgr finansielle poster

Finansielle indbetalinger
Finansielle udbetalinger

PENGESTR@MME FRA DRIFTSAKTIVITET
Kgb af materielle anlaegsaktiver
Regnskabsmaessig veerdi af solgte anlaegsaktiver

Kgb af vaerdipapir

PENGESTR@MME FRA INVESTERINGSAKTIVITET

Afdrag pa langfristet geeld

PENGESTR@MME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET
ARETS LIKVIDITETSUDVIKLING

Likvider 1. januar

LIKVIDER 31. DECEMBER
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2018
kr.

1.086.222

4.599.704
2.035.269

7.721.195

330.870
-968.895

7.083.170

-1.951.003

0

-14.652.070

-16.603.073

-832.415

-832.415

-10.352.319

22.076.982

11.724.664

2017
tkr.

6.210
-3.520

2.695

33
-272

2.456

-3.593
125

-3.468

-832

-832

-1.844

23.921

22.077



NOTER TiL ARSRAPPORTEN

1. Andre indtagter

Egenproduktion
ENG og SNG-Ydelser m.m.
@vrige indtaegter

Andre indtaegter i alt

Heraf udggr indtaegter fra anden virksomhed

2. Eksterne omkostninger

Eksternt keb og entrepriseproduktioner
Egenproduktion

Eksterne omkostninger i alt

3. Personaleomkostninger

Gager og lgnninger
Pensionsbidrag

Regulering personaleforpligtelser
Andre personaleomkostninger

Personaleomkostninger i alt

Heraf udger vederlag til direktion

Heraf udger vederlag til bestyrelse og repraesentantskab

Antal personer beskaftiget i gennemsnit omregnet til fuldtids-

stillinger pa grundlag af ATP-bidrag

Antal personer beskaftiget ved arets udgang

4. Udsendelsesomkostninger
Bildrift

Drift af udstyr

Senderleje

Udsendelsesomkostninger i alt

5. Afskrivninger

Bygninger

TV-teknisk udstyr
Inventar og driftsmateriel
Installationer
Immaterielle aktiver

Afskrivninger i alt
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2018
kr.

1.489.735
50.987
2.039.564

3.580.286
760.522

1.777.576
2.333.166

4.110.742

42.856.349
2.353.256
-474.607
2.498.954

47.233.951

1.394.108
499.200

89

78

318.953
4.969.411
2.550.288

7.838.652

1.661.507
1.994.743
188.990
49.772
66.667

3.961.679

2017
tkr.

1.032
23
3.031

4.086
534

1.582
4.368

5.950

40.860
2.309
-1.644
2.342

43.867

1.350
483

89

78

328
5.116
2.422

7.865

2.057
3.636
187
24

67

5.971



NOTER TIL ARSRAPPORTEN

6. Immaterielle anleegsaktiver

Kostpris 1/1 2018
Arets tilgang

Arets afgang
Kostpris 31/12 2018

Afskrivninger 1/1 2018
Arets afskrivninger
Afskrivninger vedr. afgang
Afskrivninger 31/12 2018

Bogfart vaerdi 31. december 2018

7. Materielle anlagsaktiver

Kostpris 1/1 2018
Arets tilgang

Arets afgang
Kostpris 31/12 2018

Afskrivninger 1/1 2018

Arets afskrivninger

Regulering vedrgrende tidligere ar
Afskrivninger vedr. afgang
Afskrivninger 31/12 2018

Bogfert vaerdi 31. december 2018

Den kontante ejendomsvaerdi pr. 1. oktober 2012 for ejendommen matr. Nr. 1 ag Blang-

Software
200.000
0
0
200.000

100.000
66.667
0
166.667

33.333

Instal-
lationer

388.887

0
388.887

236.376
49.772

0
286.148

102.739

Grunde og

bygninger

42.097.934
577.416

0
42.675.350

27.216.961
1.661.507
-824.428

0
28.054.040

14.621.310

TV-teknisk
udstyr

32.795.788
1.107.294
-1.333.436
32.569.646

29.459.732
1.994.743

-1.333.436
30.121.039

2.448.607

stedgaard, Odense jorder, beliggende Oifert Fischers Vej 31, Odense andrager

21.400 tkr., heraf grundveerdi 1.461 tkr.
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Inventar og
materiel

1.512.419
266.293

0
1.778.712

1.252.641
188.990

0
1.441.631

337.081



8. Finansielle anlaegsaktiver

Kostpris 1/1 2018
Arets tilgang

Arets afgang
Kostpris 31/12 2018

Opskrivning:
Opskrivninger 1/1 2018
Arets opskrivning
Opskrivninger 31/12 2018

Nedskrivning:
Nedkrivninger 1/1 2018
Arets nedskrivning
Nedskrivninger 31/12 2018

Bogfert vaerdi 31. december 2018

Finansielle
aktiver

0
15.308.285
0
15.308.285

o

0
656.215
656.215

14.652.070
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NOTER TIL ARSRAPPORTEN

2018
kr.

9. Periodeafgransningsposter ( aktiver)
Forudbetalt diverse 849.601
Forudbetalt Ign 303.439
Periodeafgraensningsposter i alt 1.153.040
10. Prioritetsgeeld
Nominel veaerdi af prioritetsgeeld 210.798
Kortfristet del af prioritetsgaeld 210.798
Prioritetsgaeld i alt 0
Af den samlede prioritetsgaeld forfalder O kr. mere end
5 ar efter balancedagen.
11. Periodeafgraensningsposter ( passiver)
Forudbetalt driftstilskud 422.917
Periodeafgransningsposter i alt 422.917
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2017
tkr.

772
290

1.062

1.043
832

211

250

250



NOTER TIL ARSRAPPORTEN

12. Resultatdisponering
Forslag til resultatdisponering

Resultat af public service-aktivitet
Resultat af anden virksomhed

| alt

13. Reguleringer, pengestrgmsopggrelse

Finansielle indteegter
Finansielle omkostninger
Afskrivning pa anlagsaktiver

| alt

14. Andring i driftskapital, pengestrgmsopggrelse

Zndring i tilgodehavender
Z&ndring i kortfristet gaeld

| alt

-35-

2018
kr.

842.273
243.950

1.086.223

-330.871
968.895
3.961.679

4.599.704

-269.293
2.304.562

2.035.269

2017
tkr.

234
-229

272
5.971

6.210

204
-3.725

-3.520



NOTER TiL ARSRAPPORTEN

15. Naertstdende parter

Betydelig indflydelse:
TV 2/Fyn har ikke ejerandele i andre selskaber, hvorfor der ikke er betydelig indflydelse
hos naertstaende samarbejdspartnere.

16. Eventualforpligtelser

TV2Fyn har pr. 31.12.2018 ingen eventualforpligtelser

17. Leje- og kontraktforpligtelser

Oprindelig aftale gaeldende 2013-17 med TV 2/Danmark A/S om brugsret til kontributionsnettet
blev forlzenget til 30/11 2018, hvorefter der er indgdet ny aftale frem til 30/11 2021.
Forpligtelsen pé kontributionsnettet udggr pr. 31. december 2018 247.415 kr.

Der blev i 2016 indgdet endelig aftale om den fremtidige betaling for sendenettet hos
Digi TV I/S. Aftalen er geeldende fra 1. januar 2015 til 3. april 2020.
Forpligtelsen pa distributionsaftalen er pr. 31. december 2018 beregnet til ca. 2.500.000 kr.

TV 2/Fyn har indgdet operationel leasingaftale med restveerdi pr 31.12.2018 pd 238.831 kr.
Aftalen Igber frem til 31.05.2021.

18. Pantsatninger

Den selvejende institution TV2 Fyn har til sikkerhed for sit bankengagement
stillet pant i den selvejende institutions ejendom for nom 3 mio kr.

19. Omtale af betydningsfulde handelser, som er indtruffet efter
regnskabsarets afslutning:

Der er efter regnskabséret ikke indtruffet begivenheder som vaesentligt vil kunne pavirke
institutionens finansielle stilling.
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NOTER TIL ARSRAPPORTEN

20. Nettoomkostninger ved public service-virksomhed

Licensindtaegter

Licens iht. medieaftale

Engangsmidler jf. tillegsaftale af 28.1.2014
Licensindtaegter i alt

Nettoomkostninger ved public service-virksomhed
Omkostninger:

Lan og gvrig drift

Finansielle omkostninger

Afskrivninger

Indtaegter

Andre driftsindtaegter

Indteegter af kapitalinteresser i associeret virksomhed
Finansielle omkostninger

Andel af overskud, anden virksomhed
Nettoomkostninger i alt

Licensindtzegter fratrukket nettoomkostninger
Licensindteegter i alt

Nettoomkostninger i alt

Resultat arets public service- virksomhed

Akkumuleret resultat i perioden
Public service resultat primo
Arets public service resultat
Public service resultat ultimo

Akkumuleret difference i % af nettoomkostninger
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2018
tkr.

65.768
250
66.018

63.500
605
3.933

2.820

26
69
65.176

66.018
65.176
842

1.778
842
2.620

4,0

2017
tkr.

64.860
200
65.060

62.165
225
5.912

3.552

64.826

65.060
64.826
234

1.544
234
1.778

2,7

2016

tkr.

64.472

64.472

60.689
278
5.227

2.152

64.047

64.472
64.047
425

1.119
425
1.544

2,4

2015
tkr.

64.024

64.024

61.025
269
5.613

3.872
109
16

62.935

64.024
62.935
1.089

30
1.089
1.119

1,7



